ДУМА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ № 15

ЗАСЕДАНИЯ ДУМЫ

г. Ханты-Мансийск                    24 ноября 2022 г.

Председательствовал Хохряков Б.С. – Председатель Думы Ханты-

                                        Мансийского автономного округа – Югры.

Присутствовали:  Айпин Е.Д. – заместитель Председателя Думы Ханты-

                                 Мансийского автономного округа – Югры –

                                 председатель Ассамблеи представителей коренных

                                 малочисленных народов Севера Думы

                                 Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

                                 Западнова Н.Л. – заместитель Председателя Думы Ханты-

                       Мансийского автономного округа – Югры;

Семенов В.Н. – заместитель Председателя Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры;

депутаты Думы:

Айсин Р.Р., Андреев А.В., Белоцерковцева Л.Д.,

Великий С.С., Глотова А.И., Гоголева Т.С., Дубов В.В.,

Дубовик А.В., Елишев С.Е., Жуков В.М., Зиновьев В.Н.,

Заболотнев Н.Н., Ковальский А.П., Колодич А.В., Леснова О.В.,

Мещангин А.Ф., Михалко Л.В., Михеева О.В., Нохрин А.В.,

Осадчук А.М., Проводников Р.М., Пыталев С.В., Савинцев А.В.,

Сальников А.И., Селюков М.В., Сердюк М.И., Сысун В.Б.,

Таги-заде Х.Б., Ташланов Н.В., Тулупов А.Ю.,

Урванцева И.А., Филипенко В.А.

Отсутствовали по уважительной причине депутаты:

Бруслиновский И.П., Созонов П.М.

(доверили право голоса депутату Хохрякову Б.С.).

Также присутствовали

приглашенные по обсуждаемым вопросам – 44.

(Список прилагается.)

2

Результаты регистрации на начало заседания:

Установленное число депутатов…… 38

Избрано……………………………… 38

Присутствует………………………... 36

Отсутствует…………………………. 2

Результаты регистрации на начало заседания

с учетом доверенностей:
Установленное число депутатов…… 38

Избрано……………………………… 38

Присутствует………………………... 38

Отсутствует…………………………. –

СЛУШАЛИ 1.

– О перечне вопросов, внесенных для рассмотрения на

пятнадцатом заседании Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры седьмого созыва.

Докладывал Хохряков Борис Сергеевич – Председатель Думы

Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры седьмого созыва.

Результаты голосования за принятие повестки дня за основу:
Установленное число депутатов…… 38

За……..……………………………….. 36

Против.…….…………………………. –

Воздержалось………………………… –

Не голосовало………………………... 2

Решение принято.

Дума Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШИЛА:

Утвердить следующий перечень вопросов, внесенных для

рассмотрения на пятнадцатом заседании Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры седьмого созыва:

1.  О перечне вопросов, внесенных для рассмотрения на пятнадцатом

заседании Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

седьмого созыва.

Докладывает Хохряков Борис Сергеевич – Председатель Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры.

2.  О проекте закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

"О бюджете Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов" (второе чтение).

3

Докладывает Колодич Александр Васильевич – председатель

Комитета Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры по бюджету, финансам и налоговой

политике.

3.  О проекте закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

"О бюджете территориального фонда обязательного медицинского

страхования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов" (второе чтение).

Докладывает Колодич Александр Васильевич – председатель

Комитета Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры по бюджету, финансам и налоговой

политике.

Результаты голосования за принятие повестки дня в целом:
Установленное число депутатов…… 38

За……..……………………………….. 38

Против.…….…………………………. –

Воздержалось………………………… –

Не голосовало………………………... –

Решение принято.

СЛУШАЛИ 2.

586

– О проекте закона Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры "О бюджете Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов" (второе

чтение).

Докладывал Колодич Александр Васильевич – председатель

Комитета Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры по бюджету,

финансам и налоговой политике.
Выступил Селюков М.В.

Дума Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШИЛА:

1. Принять Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

"О бюджете Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов".

2. Принять по данному вопросу постановление.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Направить вышеназванный Закон Губернатору Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры Н.В. Комаровой для обнародования.

4

Результаты голосования:

Установленное число депутатов…… 38

За……..……………………………….. 34

Против.…….…………………………. 3

Воздержалось………………………… –

Не голосовало………………………... 1

Решение принято.

(Постановление и Закон прилагаются.)

СЛУШАЛИ 3.

586

– О проекте закона Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры "О бюджете территориального

фонда обязательного медицинского страхования

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

на 2023 год и на плановый период 2024 и

2025 годов" (второе чтение).

Докладывал Колодич Александр Васильевич – председатель

Комитета Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры по бюджету,

финансам и налоговой политике.

Дума Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШИЛА:

1. Принять Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

"О бюджете территориального фонда обязательного медицинского

страхования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов".

2. Принять по данному вопросу постановление.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Направить вышеназванный Закон Губернатору Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры Н.В. Комаровой для обнародования.

Результаты голосования за постановление:
Установленное число депутатов…… 38

За……..……………………………….. 35

Против.…….…………………………. 3

Воздержалось………………………… –

Не голосовало………………………... –

Решение принято.

(Постановление и Закон прилагаются.)

Председатель Думы

Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры                    Б.С. Хохряков

Ход заседания записан на цифровые носители (DVD-диски).